



MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
005



PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 488

No dia 30 de Abril de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA n° 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**, portador do CPF n° **24623393100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: DALVA FRANCA BORGES CNPJ: 13.329.889/0001-05

Representante: AMARILDO DE SOUZA CINTRA

Telefone: (64) 3658-1581

Email: amarildo.souza.cintra@hotmail.com

Endereço: R 76, 00 - CENTRO, São Simão - GO - 75890-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	500,00	UN	PILOTO	APAGADOR	R\$ 4,79	R\$2.395,00
5	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO COM CAIXA COMPLETO	50,00	UN	PILOTO	APAGADOR	R\$ 3,37	R\$168,50
9	BASTAO COLA QUENTE REFIL FINO BASTÃO DE COLA SILICONE, COM ESPESSURA FINA DE 7,4MM, MEDINDO 300 MM DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ SER UTILIZADO SOMENTE EM PISTOLA., PARA PISTOLA ELÉTRICA, DIMENSÕES: (7,5 MM X 30 CM DE COMPRIMENTO)	500,00	PC	REDE COLA	BASTAO	R\$ 21,25	R\$10.625,00
13	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS CAPA MOLE CAIXA C/ 100 UNID	50,00	CX	JANDAIA	CADERNO	R\$ 192,00	R\$9.600,00
18	CADERNO PARA FOLHA DE PONTO 160 FLS	30,00	UN	JANDAIA	CADERNO	R\$ 9,65	R\$289,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
22	CAIXA DE CANETA VERMELHA CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESCRITA MÉDIA, ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1,0MM, TAMP A E TAMPINHA NA COR DA TINTA. COMPOSIÇÃO: PONTA DE LATÃO, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO DE REFERÊNCIA BIC, COMPACTOR OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	40,00	CX	BIC	CANETA	R\$ 17,00	R\$680,00
23	CAIXA ORGANIZADORA DE PLASTICO RESISTENTE GRANDE 440X260X320	15,00	UN	POLIBRAS	CAIXA	R\$ 21,00	R\$315,00
29	CLIPS 2/0 - 500 GR.	50,00	UN	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$400,00
30	CLIPS 4/0 CX COM 500 GR	50,00	UN	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$400,00
31	CLIPS 6/0 CX COM 500 GR - CLIPS N.6/0 NIQUELADO,4,55CM - CX COM 500 GR	50,00	UN	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$400,00
32	CLIPS 8/0 - 500 GR.	50,00	UN	FRAMA	CLIPS	R\$ 8,00	R\$400,00
35	COLA BRANCA 500GR CX C/ 12 UND - COLA BRANCA 500 GR: COLA BRANCA A BASE DE PVA, LAVÁVEL, PODENDO SER UTILIZADA EM PAPEL, PAPELÃO, TECIDOS, COURO E MATERIAIS POROSOS, COMPOSTA DE PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE, O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM RASCO BRANCO LEITOSO FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 500 GRS, COM TAMPA DE ROSCA, ACOMPANHADA DE LACRE DE SEGURANÇA PARA MELHOR FECHAMENTO E EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 12 UNIDADES.	50,00	CX	FRAMA	COLA	R\$ 51,90	R\$2.595,00
43	ETIQUETA ADESIVA A4 363 38.1 X 99 MM	30,00	PC	KALUNGA	ETIQUETA	R\$ 32,50	R\$975,00
45	EVA LISO PLACAS MEDINDO 50X48 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	600,00	PC	MEKE	EVA	R\$ 8,10	R\$4.860,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30 PEQUEN - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 30 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.	700,00	UN	ADELIBRAS	FITA	R\$ 0,52	R\$364,00
58	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	100,00	UN	CASADARTE	GRAMPO	R\$ 3,13	R\$313,00
60	JOGOS DE CORDAS NYLON PARA VIOLÃO	30,00	UN	MC	JOGOS	R\$ 14,20	R\$426,00
61	JOGOS DE CORDAS PARA VIOLA CAIPIRA	20,00	JG	MC	JOGOS	R\$ 14,20	R\$284,00
65	LASTEX COR BRANCO, UTILIZADO PARA FRANZIDOS EM TECIDOS LEVES. ACONDICIONADO EM CONE COM 500 MTS, ENVOLTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	300,00	RL	VMP	LASTEX	R\$ 34,00	R\$10.200,00
78	PAPEL FANTASIA: PARA FORRAÇÃO DE CAIXA DE PRESENTE, PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75G/M2, TAMANHO APROXIMADO DE 70X100CM, FOLHAS COM ESTAMPAS DIVERSAS.	750,00	UN	VMP	PAPEL	R\$ 0,85	R\$637,50
97	PINCEL LINGUA DE GATO Nº18	20,00	UN	TIGRE	PINCEL	R\$ 7,45	R\$149,00
100	PINCEL ORELHA DE BOI Nº20	10,00	UN	TIGRE	PINCEL	R\$ 22,60	R\$226,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **29/04/2022**, a contar do dia **30/04/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

DALVA FRANCA BORGES
13.329.889/0001-05